
Niech Pan przyjmie ofiarę z
rąk twoich
Od  zeszłej  niedzieli  dzieci
pierwszokomunijne i ich rodzice,
podczas  niedzielnej  Mszy  św.
przynoszą  dary  ofiarne  do
ołtarza. W ten sposób nie tylko
uczą  się  pełniejszego
uczestniczenia  w  Mszy  świętej,
ale  uczą  się  także  składania
ofiary Panu Bogu. Kapłan odbiera od nich naczynia święte:
patenę  i  kielich  oraz  dary  chleba  i  wina,  dokonuje
liturgicznego aktu ofiarowania, po czym zwraca się, już do
wszystkich wiernych: Módlcie się, aby moją i waszą ofiarę
przyjął Bóg Ojciec Wszechmogący. A wszyscy odpowiadają: Niech
Pan przyjmie ofiarę z rąk twoich na cześć i chwałę swojego
Imienia, a także na pożytek nasz i całego Kościoła świętego.
Tu chodzi nie tylko o chleb i wino, ale o ofiarę z własnego
życia, o współofiarowanie się z Panem Jezusem na ołtarzu, Bogu
Ojcu.  Jest  w  tym  prostym  geście  wielka  a  zarazem  piękna
dostojność; oto mama i tata, a przed nimi ich własne dzieci,
niosą dary, które w tajemniczy sposób połączą się z jedyną
ofiarą  Syna  Bożego,  Jezusa  Chrystusa,  i  wszystkich
zgromadzonych w kościele. Św. Urszula Ledóchowska powiedziała,
że matka jest kapłanką ogniska domowego, a czy ojciec nie jest
kapłanem tegoż ogniska? W geście niesienia darów do ołtarza
objawia  się  ta  wielka  tajemnica  kapłańska  chrześcijańskich
rodziców,  którzy  przecież  codziennie,  przez  mnóstwo  aktów
poświęcenia, znanych tylko im, składają Panu Bogu swoją ofiarę
całopalną. Nawet wtedy, gdy ich wiara nie jest zbyt jasna i
oczywista, a może wcale jej nie ma. Jeszcze bardziej wtedy,
gdy  czynią  to  jako  świadomi  współpracownicy  samego  Boga,
Stwórcy  i  Odkupiciela,  czyli  jako  pierwsi  współpracownicy
prawdy  i  życia.  A  któż  jest  bliżej  całej  prawdy  życia
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małżonków i ich dzieci, niż rodzice? Tylko sam Bóg ma lepszy
dostęp  do  tej  wielkiej  tajemnicy.  Rodzice  i  ich
pierwszokomunijne  dzieci,  są  uprzywilejowaną  częścią  całej
wspólnoty parafialnej. Zwykle jest tak, że na samą Uroczystość
Komunijną  parafianie  nie  przychodzą.  Dają  miejsce  gościom,
rodzinom dzieci, ich znajomym i przyjaciołom. Niech już teraz
cała wspólnota parafialna otoczy miłością i modlitwą każde z
tych dzieci oraz ich rodziców. Przecież to jest przyszłość
Kościoła  świętego,  to  jest  jego  najbardziej  rzeczywista
teraźniejszość.  Dary  ofiarne  niesione  do  ołtarza,  są  w
najlepszych rękach. Są w rękach tych, którzy są najbardziej
spragnieni Komunii świętej, czyli komunii z Panem Jezusem.
Dzisiaj  Święto  Ofiarowania  Pańskiego,  wspomnienie  dnia,  w
którym  Maryja  i  Józef  nieśli  w  ofierze  Bogu  Ojcu  swoje
ukochane  Dzieciątko,  jako  najdroższy  Dar,  najcenniejszą
Ofiarę,  dla  zbawienia  całej  ludzkości.  Niech  ta  sama
świadomość  towarzyszy  rodzicom  naszych  dzieci,  które
przygotowują się do przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej.

[proboszcz]


